
 
 

ESA  
Erasmus Student Activity  

 
 
Výběr členů 

1. Do systému ESA se můžete přihlásit odesláním vyplněné přihlášky e-mailem 
(zuzana.pechova@vspj.cz) po vyhlášení výzvy pro nábor členů. 

2. Pro daný semestr je do systému ESA vybráno max. jen tolik členů, kolik bude Erasmus 
studentů, případně budou osloveni náhradníci. 

3. Členové budou pro daný semestr vybíráni podle pořadí, v kterém se do systému hlásili 
po vyhlášení výzvy mezinárodním oddělením. 

4. Zájemci, kteří se do systému ESA hlásili v minulých výzvách a nebyli vybráni, mají v náboru 
přednost. 

5. V případě většího počtu zájemců, než je možno do ESA přijmout, rozhodne o výběru členů 
mezinárodní oddělení. 

 
Pravidla členství  

1. Člen ESA má na starosti 1 nebo více zahraničních Erasmus studentů 
2. Jakožto člen ESA máte tyto povinnosti: 

a. Převezmete od koordinátora programu Erasmus kontaktní údaje Erasmus studenta. 
b. Navážete e-mailový kontakt se studentem a budete mu nápomocen/a při přípravě 

pobytu. 
c. Převezmete od koordinátora programu Erasmus „Arrival form“ pro účely upřesnění 

data a času příjezdu studenta do ČR.  
d. Následně se domluvíte se studentem na místě a čase vyzvednutí v Praze / Jihlavě. 
e. Zjistíte od koordinátora programu Erasmus adresu ubytování studentů v Jihlavě. 
f. Po příjezdu do Prahy / Jihlavy studenta vyzvednete a doprovodíte na ubytování.  
g. Pomůžete studentovi při vyřizování administrativních záležitostí spojených 

s ubytováním a příp. nahlášením pobytu cizinecké policii (na kolejích nebo u jiného 
ubytovatele). 

h. Budete studentovi asistovat při vyřízení Jihlavské karty, SIM karty apod. 
i. Vyřídíte a vysvětlíte studentovi tisk a kopírování ve škole čipy budou k dispozici na 

mezinárodním oddělení. 
j. V případě zájmu budete studentovi asistovat při registraci ve školní menze u vedoucí 

p. Chudobové a vysvětlíte systém objednávání obědů.  
3. Počítejte prosím s možnými komunikačními potížemi se zahraničními studenty a zároveň 

s dostatečnou časovou flexibilitou, obzvlášť v době příjezdů před začátkem semestru. 
 
Výhody členství 

1. Seznámíte se zajímavými mladými lidmi ze zahraničí. 
2. Procvičíte si cizí jazyk v běžné komunikaci. 
3. Máte možnost pořádat / účastnit se různých akcí pro Erasmus studenty. 



4. Získáte bonusových 5 bodů za semestr (max. 10 bodů) ve výběrovém řízení na studijní / 
pracovní pobyt programu Erasmus za aktivní účast v ESA. 

 
Dobrovolné aktivity 

1. Můžete pomoct při pořádání akcí a výletů. 
2. Uvítáme, pokud byste měl/a návrh na další akce během semestru.  
3. S Erasmus studentem můžete trávit volný čas, pokud máte zájem. 

 
 
Jak řešit případné problémy 

1. Pokud zahraniční student delší dobu neodpovídá na e-maily, kontaktujte prosím 
koordinátora programu Erasmus (zuzana.pechova@vspj.cz). 

2. Pokud by nastala nečekaná situace a nemohl/a jste studenta vyzvednout, kontaktujte 
prosím koordinátora programu Erasmus (zuzana.pechova@vspj.cz nebo 776 494 000). 

3. Pokud se student zraní nebo onemocní, doprovoďte studenta na lékařskou pohotovost.  
4. Pokud by nastal problém, s kterým si nebudete vědět rady, kontaktuje prosím koordinátora 

programu Erasmus (zuzana.pechova@vspj.cz). 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V Jihlavě dne 22. 12. 2016 
mezinárodní oddělení  


